



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗАКОН

ХУУЛИ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Бурятия**

*Принят Народным Хуралом
Республики Бурятия
18 ноября 2024 года*

Статья 1

Внести в Закон Республики Бурятия от 25 ноября 2005 года № 1348-III «Об охране окружающей среды в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2005, № 11 (80); 2006, № 12 (93); 2009, № 1 – 2 (118 – 119); 2010, № 11 – 12 (140 – 141); 2011, № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 3 (156); 2013, № 3 (168), № 11 (176), часть I; газета «Бурятия», 2005, 29 ноября; 2006, 26 декабря; 2009, 17 марта; 2010, 13 ноября; 2011, 22 ноября; 2012, 16 марта; 2013, 14 марта; 2014, 18 ноября; 2015, 17 марта; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2014, 13 ноября; 2015, 13 марта; 2021, 8 октября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2022, 26 декабря; 2023, 20 декабря; 2024, 5 марта, 2 мая) следующие изменения:

1) в пункте 17 статьи 5 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

2) статью 5.1 изложить в следующей редакции:

**«Статья 5.1. Исполнительные органы Республики Бурятия,
осуществляющие государственное управление
в области охраны окружающей среды**

Исполнительные органы Республики Бурятия, осуществляющие государственное управление в области охраны окружающей среды, и их полномочия определяются Правительством Республики Бурятия.»;

3) в части 3 статьи 7 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия»;

4) в части 2 статьи 7.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия».

Статья 2

Внести в Закон Республики Бурятия от 29 ноября 2005 года № 1346-III «О порядке пользования недрами на участках недр местного значения в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2005, № 11 (80); 2007, № 3 (96), № 10 – 11 (103 – 104); 2008, 3 (108), № 11 (116); 2009, № 1 – 2 (118 – 119), № 3 – 5 (120 – 122); 2010, № 6 – 7 (135 – 136), № 8 – 10 (137 – 139); 2011, № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 8 – 10 (161 – 163); 2013, № 11 (176), часть I; 2014, № 5 (182); газета «Бурятия», 2005, 1 декабря; 2007, 10 марта, 10 октября; 2008, 15 марта, 8 ноября; 2009, 17 марта, 13 мая; 2010, 14 июля, 14 октября; 2011, 22 ноября; 2012, 16 октября; 2014, 13 мая; 2015, 17 марта, 19 мая; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2014, 8 мая; 2015, 13 марта, 5 мая, 18 декабря; 2017, 10 октября; 2020, 14 мая, 15 июля; 2021, 8 октября; 25 ноября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2022, 5 октября, 29 ноября; 2024, 3 октября) следующие изменения:

1) в пункте 13 части 2 статьи 5 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятии»;

2) в части 3 статьи 8 слова «Орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Бурятия»;

3) в части 2 статьи 15:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия», слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

в абзаце третьем слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

в абзаце пятом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

б) в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

4) в статье 15.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

5) в части 1 статьи 23 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

б) в статье 23.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 3

Внести в Закон Республики Бурятия от 29 декабря 2005 года № 1438-III «Об особо охраняемых природных территориях Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2005, № 12 (81); 2007, № 8 – 9 (101 – 102); 2011, № 4 – 5 (145 – 146), № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 3 (156), № 8 – 10 (161 – 163); 2013, № 6 – 7 (171 – 172), часть I; газета «Бурятия», 2005, 31 декабря; 2007, 12 сентября; 2011, 11 мая, 27 декабря; 2012, 16 марта, 12 октября; 2013, 11 июля; 2014, 11 июля; 2015, 17 марта, 25 декабря; 2016, 11 октября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2014, 7 июля; 2015, 13 марта, 18 декабря; 2016, 7 октября; 2020, 28 сентября; 2021, 7 июля, 8 октября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряд унэн», 2023, 10 июля) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце первом части 1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

в) в части 2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия»;

г) в части 3 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

2) в части 1 статьи 7:

а) в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в абзаце третьем слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

в) в абзаце четвертом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

3) в статье 9.1:

а) в пункте 1 части 3 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия»;

б) в части 4 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительные органы Республики Бурятия»;

4) в пункте 2 части 1 статьи 12.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия».

Статья 4

В абзаце восьмом части 1 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 7 июля 2006 года № 1732-III «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2006, № 6 – 7 (87 – 88); 2011, № 1 – 3 (142 – 144); 2012, № 7 (160), часть I, № 8 – 10 (160 – 163), № 12 (165); газета «Бурятия», 2006, 11 июля; 2011, 16 марта; 2012, 12 июля, 12 октября, 25 декабря; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2016, 21 декабря; 2017, 10 мая; 2019, 10 декабря; 2020, 7 декабря; 2021, 5 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 10 июля) слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 5

Внести в Закон Республики Бурятия от 25 декабря 2006 года № 2024-III «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2006, № 12 (93); 2007, № 10 – 11 (103 – 104); 2008, № 12 (117); 2009, № 1 – 2 (118 – 119); 2010, № 8 – 10 (137 – 139); 2011, № 4 – 5 (145 – 146); 2012, № 7 (160), часть I, № 12 (165); 2017, № 3, часть I, № 4 – 5; газета «Бурятия», 2006, 26 декабря; 2007, 10 октября; 2008, 25 декабря; 2009, 17 марта; 2010, 12 октября; 2011, 7 мая; 2012, 12 июля, 25 декабря; 2014, 18 ноября; 2015, 1 декабря, 25 декабря; 2016, 11 марта, 11 октября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2014, 13 ноября; 2015, 27 ноября, 18 декабря; 2016, 4 марта, 7 октября, 21 декабря; 2017, 10 марта, 10 мая; 2019, 12 марта, 19 марта, 7 октября,

10 декабря; 2020, 7 декабря; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 20 декабря) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

2) в статье 3:

а) в пункте 1 части 5 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

б) в пункте 1 части 6 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

3) в пункте 4 части 4 статьи 4 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

4) в статье 5:

а) в части 2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в пункте 4 части 4 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

в) в части 5 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Бурятия».

Статья 6

В части 3 статьи 1 Закона Республики Бурятия от 2 июля 2007 года № 2366-III «О порядке заготовки и сбора гражданами недревесных лесных ресурсов для собственных нужд» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2007, № 6 – 7 (99 – 100); 2008, № 11 (116); 2009, № 3 – 5 (120 – 122); 2013, № 11 (176); газета «Бурятия», 2007, 4 июля; 2008, 8 ноября; 2009, 13 мая; 2013, 21 ноября; 2014, 10 октября; 2018, 14 ноября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2014, 9 октября; 2018, 14 ноября; 2019, 28 июня, 7 октября) слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Бурятия».

Статья 7

Внести в статью 2 Закона Республики Бурятия от 7 сентября 2007 года № 2455-III «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2007,

№ 8 – 9 (101 – 102); 2009, № 3 – 5 (120 – 122), № 9 – 10 (126 – 127); 2010, № 4 – 5 (133 – 134); 2011, № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 7 (160), часть I, № 11 (164), № 12 (165); 2013, № 11 (176), часть I; 2014, № 5 (182); газета «Бурятия», 2007, 12 сентября; 2009, 13 мая, 10 октября; 2010, 12 мая; 2011, 19 ноября, 27 декабря; 2012, 12 июля, 16 ноября, 25 декабря; 2013, 21 ноября; 2014, 13 мая, 10 октября; 2015, 1 декабря; 2016, 11 октября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2014, 8 мая, 9 октября; 2015, 27 ноября; 2016, 7 октября; 2017, 10 октября, 16 ноября; 2018, 14 ноября; 2019, 29 апреля; 2020, 28 сентября; 2021, 25 ноября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 6 марта) следующие изменения:

1) в части 3:

в пункте 7 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

в пункте 8 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

2) в части 5 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

3) в части 9.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 8

Внести в Закон Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2425-III «О Градостроительном уставе Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2007, № 8 – 9 (101 – 102); 2008, № 11 (116); 2010, № 8 – 10 (137 – 139); 2011, № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 3 (156); 2013, № 3 (168), № 6 – 7 (171–172), часть I; 2014, № 1 – 2 (178 – 179); 2017, № 3, часть I, № 6 – 7; газета «Бурятия», 2007, 13 сентября; 2008, 8 ноября; 2010, 14 октября; 2011, 19 ноября, 26 ноября; 2012, 16 марта; 2013, 14 марта, 11 июля; 2014, 14 марта; 2015, 17 марта; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2015, 17 марта; 2016, 4 марта; 2017, 10 марта, 10 июля, 16 ноября, 13 декабря; 2018, 10 мая, 13 декабря; 2019, 18 ноября; 2020, 13 марта, 15 июля, 28 сентября, 7 декабря; 2021, 30 апреля, 7 июля, 8 октября, 25 ноября; 2022, 10 марта; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2022, 29 ноября; 2023, 2 мая, 24 ноября) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1:

ж) в части 18 слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

з) в части 20 слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

и) в части 22 слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

5) в части 3.4 статьи 15 слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в части 1 статьи 21 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

7) в статье 23 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

8) в статье 24:

а) в подпункте 2 части 2 слова «органом исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

б) в части 3 слова «Органом исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительным органом Республики Бурятия»;

9) в статье 24.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

10) в подпункте 2 части 1 статьи 25 слова «органом исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

11) в статье 26 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

12) в статье 28:

а) в части 2 слова «Орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Бурятия»;

б) в части 2.3 слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

13) в статье 29 слова «органом исполнительным власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

14) в статье 31 слова «органом исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 9

Внести в статью 2 Закона Республики Бурятия от 8 октября 2007 года № 2538-III «О порядке заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений гражданами для собственных нужд» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2007, № 10 – 11 (103 – 104); 2009, № 11 – 12

(128 – 129); газета «Бурятия», 2007, 10 октября; 2009, 18 ноября; 2012, 16 октября), следующие изменения:

1) в части 1 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительный орган Республики Бурятия»;

2) в части 2 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

3) в части 3 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 10

Внести в Закон Республики Бурятия от 14 марта 2008 года № 94-IV «Об экологической экспертизе в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2008, № 3 (108); 2011, № 11 – 12 (152 – 153); газета «Бурятия», 2008, 15 марта; 2011, 22 ноября; 2013, 11 июля; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2024, 2 мая) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 3 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

2) в части 1 статьи 4 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

3) в части 2 статьи 6 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

4) в статье 7 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 11

В абзаце девятом статьи 2 Закона Республики Бурятия от 10 декабря 2009 года № 1195-IV «Об исключительных случаях заготовки древесины и елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании договоров купли-продажи лесных насаждений» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2009, № 11 – 12 (128 – 129); 2011, № 4 – 5 (145 – 146); 2012, № 8 – 10 (161 – 163); газета «Бурятия», 2009, 12 декабря; 2011, 11 мая; 2012, 16 октября; 2015, 14 октября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2019, 10 декабря; 2021, 25 ноября) слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия».

Статья 12

Внести в Закон Республики Бурятия от 9 марта 2010 года № 1254-IV «Об отходах производства и потребления в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2010, № 1 – 3 (130 – 132); 2011, № 6 – 7 (147 – 148), № 11 – 12 (152 – 153); 2014, № 1 – 2 (178 – 179); газета «Бурятия», 2010, 13 марта; 2011, 13 июля, 22 ноября; 2014, 18 ноября; 2015, 16 октября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2014, 12 марта, 13 ноября; 2015, 14 октября; 2016, 9 марта; 2018, 7 марта, 9 июля; 2019, 18 ноября; 2020, 14 мая; 2021, 8 октября; 2022, 4 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2022, 29 ноября; 2024, 3 октября) следующие изменения:

1) в пункте 20 статьи 4 слова «органами исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия»;

2) в статье 4.2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 4.2. Полномочия уполномоченного исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в части 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

3) в части 2 статьи 14.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 13

Внести в Закон Республики Бурятия от 5 мая 2011 года № 1993-IV «Об охране атмосферного воздуха» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2011, № 4 – 5 (145 – 146), № 11 – 12 (152 – 153); 2012, № 8 – 10 (161 – 163); газета «Бурятия», 2011, 11 мая, 22 ноября; 2012, 12 октября; 2014, 18 ноября; 2015, 17 марта; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2014, 13 ноября; 2015, 13 марта; 2016, 9 марта; 2019, 18 ноября; 2020, 7 декабря; 2021, 8 октября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 10 июля, 24 ноября; 2024, 2 мая) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слова «органом исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

2) в части 1 статьи 6 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительные органы Республики Бурятия»;

3) в части 3 статьи 7 слова «органами исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия».

Статья 14

Внести в Закон Республики Бурятия от 14 ноября 2012 года № 3013-IV «О порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с уполномоченным органом исполнительной власти Республики Бурятия, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2012, № 11 (164); газета «Бурятия», 2012, 16 ноября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2014, 9 октября; 2021, 8 октября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом»;

2) в статье 1 слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом»;

3) в пункте 2 статьи 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 15

Внести в Закон Республики Бурятия от 14 ноября 2013 года № 53-V «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2013, № 11 (176), часть I; 2017, № 4 – 5, № 6 – 7; газета «Бурятия», 2013, 21 ноября; 2014, 8 июля, 10 октября; 2015, 13 января, 20 октября, 25 декабря; 2017, 21 июля; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2014, 7 июля, 9 октября, 13 ноября, 15 декабря; 2015, 14 октября, 18 декабря; 2016, 28 ноября; 2017, 10 мая, 10 июля, 16 ноября; 2018, 10 мая; 2019, 29 апреля, 7 октября, 13 ноября; 2020, 28 сентября; 2021, 8 октября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2022, 8 июля, 29 ноября; 2024, 5 марта) следующие изменения:

1) в пункте 7 статьи 2 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

2) в части 2 статьи 13.1 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган Республики Бурятия»;

3) в части 4 статьи 15:

в абзаце первом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительные органы Республики Бурятии»;

в абзаце втором слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительные органы Республики Бурятии».

Статья 16

Внести в пункт 3 части 1 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 25 ноября 2016 года № 2157-V «О наделении органа местного самоуправления муниципального образования городской округ «Город Улан-Удэ» отдельными государственными полномочиями Республики Бурятия по организации и осуществлению регионального государственного жилищного надзора и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» (официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2016, 28 ноября; 2019, 9 декабря; 2021, 8 октября, 21 декабря; 2022, 4 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 6 марта; 2024, 5 марта, 9 июля) изменение, заменив слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» словами «исполнительного органа Республики Бурятия».

Статья 17

В части 1 статьи 2 Закона Республики Бурятия от 30 апреля 2021 года № 1539-VI «Об отдельных вопросах предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Бурятия» (официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2021, 5 мая) слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия».

Статья 18

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия

г. Улан-Удэ
26 ноября 2024 года



А.С. ЦЫДЕНОВ

№ 767-VII